a consequens .i. uenies ⁊ dexes. in q̄ signa significata uitate
 p̄ similem pietate s̄q̄nt. p̄ similes imagines sac̄r̄ figur̄
 conuenientiu .i. p̄ d̄ntiu ad faciendā manifestatōne. uel
 p̄ uenientiu .i. aptar̄ ⁊ recordantium cū eo q̄d significat. Alter
 u. mod⁹ ē. format⁹ oīno icōsequens .i. disc̄p̄s ⁊ inc̄uenies. ⁊ i
 decor. p̄ptā q̄d ip̄e fiḡr̄. ⁊ ip̄a signa manifestantia uitate.
 nō dece uidentur hoc ē quia aut p̄ dissimiles format̄ fact̄as.
 Seqūr̄ Itaq; ⁊ colendā sup̄eñtial̄ diuinitatis b̄atitudinē m̄
 nifestat̄ eloq̄oz multice t̄d̄tōis aliquāq̄dē u r̄atōne ⁊ i
 tellectū ⁊ eñtia laudat. diuinā r̄atōnalitate ⁊ sapiā ei⁹ d̄cla
 rat̄. uē existēte subsistētiā. ⁊ eoz q̄s subsistūt. causā
 Ac si dicēt. Quia duplex ē mod⁹ manifestatōnis uir̄oz.
 in sac̄ro eloq̄o. alt⁹ uidelic; p̄ similia signa. Alt⁹ p̄ dissimilia
 signa format⁹. itaq; etiā diuine nat̄e maiestate ip̄a sac̄ra
 eloq̄o aliq̄n p̄ similes. aliq̄n p̄ dissimiles formatōnes resp̄e
 tat. P̄ similes q̄dē. aliq̄n ab incorporalib⁹. aliq̄n ab corpora
 lib⁹ sup̄tas. Ab incorporalib⁹. sic cū eā. r̄atōne ⁊ intellectum.
 a corporalib⁹. quēadmodū cū eā. lum̄ ⁊ splēdore noīnant.
 ⁊ cet̄a q̄s sūt adhuc modū. Aliq̄n at̄ p̄ dissimiles formatō
 nes similit̄ ab incorporalib⁹ ul' a corporalib⁹ sup̄tas diuinā
 nat̄am manifestat. Ab incorporalib⁹ q̄dē. ut cū ei uā. zelū pen
 tentiā attribuit. Ab corporalib⁹ u. q̄n illi formas ul' figur̄s b̄i
 tiar̄. ul' aliar̄ quar̄ lib; rer̄ corporalū insignificatōne ap
 ponit. hoc est q̄d dic̄. Itaq; multice t̄d̄tōnes manifestatio
 rum eloq̄oz laudat colendā b̄atitudinē sup̄ eñtialis diuini
 tatis. aliq̄n q̄dē ut r̄atōne. ⁊ intellectū. ⁊ eñtia. declarātes.
 diuinā subsistentiā. ei⁹ uē existentem. ⁊ uam causā subsiste
 tem. omnū. eoz q̄s sūt. q̄m ⁊ in se uē subsistit. ⁊ subsistentia
 omnia subsistē fac. in eo q̄d illā eñtia appellat. cū ip̄a t̄m
 sup̄ omē r̄atōnem ⁊ intellectū. ⁊ eñtia in sua maiestate
 nec itelligibil. n̄ c̄p̄hensibil sup̄ oīa subsistentia subsistat. Seqūr̄.

The

*S*ed quia lumen est forma et vitam uocat. colenda scilicet beatitudine
iusticie rationis. cum tamen ipsa sit de lumen sic lumen et si de vitam
uita subsistat. *Et quod de tantis modis facit eloquia diuina ma-*
iestatem in significatione format. ipsi. tantis mirabilibus
formatioibus castioribus manentibus. quam cetera que in igne ui-
dentur et indignis. et ipsis tantis mirabilibus forma-
tionibus probatis que quomodo excellit. ceteris. materialibus formatio-

*A*c si dicat. Quamuis ad illam excellenciam *hes.*
omnis formatio uel representatio inferior inueniat ad comparationem
tamen aliarum formatioinum tam pulchre et tam decore formatioes excel-
lentie probantur. cum secundum diuinitatis naturam. ratio. et intellectus.
et gentia. et lumen. et uita nominantur. quoniam in his quoque for-
mationibus ad ineffabilem ueritatem exprimentam. similitudo in
manifestatione deficiat. Unde ait. Deficientibus et sic diuina
ad ueritatem similitudine ipsis uidelicet excellentioribus simi-
litudinibus sic deficientibus. id est. etiam uita excellencia. de-
ficientibus a diuina similitudine. deficientibus scilicet ad ueritatem
subauditam exprimentam. Omne enim quod hic in signo est. minus
est quam quod illic ueritate est. Est enim scilicet diuina natura. super
omnem entiam et uitam. nullo quod hunc caracterizante. id est.
figante uel exprimente. et excellentes omni ratione. et intelle-
ctu incomparabiliter derelictis retrosum siue in suis a simi-
litudine ipsis. Unde apparet si ei similitudo omni ratione et in-
tellectu tamen inferior est. quam ad eius similitudinem equum si ratio
nec intellectus accedere non potest. Sequitur. Aliquam uero dissimilibus
formatioibus cogitationibus. ab ipsis eloquiis supermundane laudat.
eam inuisibilem et infinitam et incomprehensibilem uocantibus. et que
ex quibus non quod est sed quod non est et significat.

*A*c si dicat. Non solum similibus et excellentibus manifesta-
tionibus atque ad eius uaginem accedentibus manifestat. sed
aliquando etiam manifestationibus dissimilibus. et ab ipsis natura prius.

a ab eloquijs supmundane .i. mystice spaliat. et sup hui mundi
 spem laudat. Quando em p pulcias formas laudat, sed spe
 hui mundi laudat. et dr scdm aliqd qd est ipm p qd laudat.
 Qm u p dissimiles et ase alienas formatones laudat. supmun
 dane laudat. et nec id ee dr. n scdm id s; sup id totu alni p qd
 laudat. Hpta ergo supmundane laudat ab ipis eloquijs. formi
 tonib; dissimilib; eloquijs dico. suu ipis formatonib; uocantib;
 I eam diuinā scilicet natam inuisibilem et infinitā et incōphnsā.
 I mū infinitā in se. deū. inuisibile. nob. p incōphnsā a nobis.
 Q alia quoq; multa ipis eloquijs uocantib; diuinā natam. q ta
 lia sunt. ex quib; nō qd ē. s. qd nō ē significat. Cū em inuisibi
 lis et infint et incōphnsus dr ds. nō qd dr. s. qd nō ē. Nō ē
 em inuisibilis. quia uidi nō pot. neq; finit ē. qe loco n clau
 dit. n tpe tminat. Nec cōphnsibilis ē. quia et si qd ē cū dr.
 qntū est nō capit. Q f; inuisibilem dicit. nō dic ee qd ē. s;
 nō esse qd nō est. Similit et qd infinitum dic. et incōphnsū.
 nō dic ee qd ē. quia nich ee affirmat. s; nō ee dic qd nō est.
 quia aliqd ee negat. qm et qd nō affirmat ē qd dici nō pot.
 et qd negat nō ē qd possit intelligi. Sedr. **S equ. li 4 u extimo**
 b **Hoc uidehe; ex q nō qd est. s; qd nō ē significat. potēt? i ipa.**
 potenti ē. i. efficaci? et mag; ipū et expssū in ipa. qm dic ipd
 nō ē. dic qd aliq in possit intelligi. qui aut dic qd ē. dic qd
 ullōm pot sphndi. Ergo potenti ē. et excellēti? qntū ad u
 tatis expssionē dicē qd nō ē ds. qm qd ē. qm qd ē ut occul
 ta et sacerdotalis tditō subintdux. hoc qd ē nō ee. s; qd eoz
 qst ea uera dicim? ignoram? aut sup eentialem ipū et in
 uisibile et inestabilem infinalitate. Ac si dicet. Sic testa
 tur auctoritas sacre scpte. subintduca ex occulto i ma
 nifestatione. et tradita ad correctōne et in formatōnem.
 Sic f; ipa traditō. hoc est ipa auctoritas tditā. occulta qn
 tā ad mistia sacmtoz occultoz. et sacerdotal. qntū ad

ipoz diuinorū scriptoz dignitatem ⁊ sc̄itatem ⁊ sui sc̄ificatio-
nem. quia ⁊ a diuinis sacerdotib⁹ ⁊ pph̄is t̄dita est. ⁊ p̄ sc̄ifi-
candos peccam̄ diuinit⁹ sc̄ificata. sic ḡ ip̄a occulta sacerdoti-
lis traditō subuindux̄. didicim⁹ eoz q̄ sunt om̄iū nō celi.
i. tale aliqd̄ sc̄dū qd̄ uere dicim⁹. eē eam. i. diuinā nat̄am.
quia nulla rerum creatarū sp̄s ita ei⁹ similitudini app-
ximat. ut id qd̄ uere in ip̄a ē exp̄sse ⁊ sc̄dm̄ p̄petatē osten-
dit. *Uita. Didicim⁹ nō eē eam uere qd̄ dñs eam eē sc̄dm̄*
qd̄ est sc̄d̄ aliqd̄ eoz que sunt. Quod h̄ uere ē. sc̄dm̄ aliqd̄ eoz
que sūt. totū dici nō pot̄. nō cū eā sc̄dm̄ illa q̄ sūt aliqd̄ eē di-
cimus nōdū qd̄ uere est p̄ exp̄ssionē manifestam⁹. Ignoramus
aut̄ sup̄eēntialem ip̄i⁹ ⁊ inuisibile ⁊ ineffabile infinita

Qd̄ h̄ infinitū est. ab hūana sc̄ia extimari nō pot̄. utate x̄.
quia qd̄ ineffabile ē nō d̄r. ⁊ qd̄ inuisibile est nō cognoscit.
⁊ qd̄ sup̄eēntiale est nō cōpl̄ndit̄. V̄ ip̄o ḡ mēs hūana ali-
qd̄ capere pot̄. ip̄m nō pot̄. ⁊ lingua hūana de ip̄o aliqd̄ dicere
pot̄. ip̄m nō pot̄. n̄ idēo tñ falsū extimandū ē. qd̄ de ip̄o
dicit̄. qm̄ de tñ ē. ⁊ nō ip̄e qd̄ d̄r. neq̄ uanum qd̄ de ip̄o co-
gitat̄. qm̄ de ip̄o tñ ē. nō ip̄e hoc qd̄ cogitat̄. qm̄ uer̄ d̄r.
⁊ uitas cogitat̄. ḡ sic duc̄ ad ip̄m q̄m̄uis sublimi⁹ ⁊ excel-
si⁹ s̄istat in ip̄o. *Seq̄r. Si ḡ negatōnes in diuinis*
uere. affirmatōnes ū incōpacte. obscuritati archanoz
m̄ ḡ apta ē. p̄ dissimule⁹ formatōnis manifestatū. Ac si dicat.
*Q*uia exp̄ssius ⁊ magis p̄pe dñi nō eē qd̄ ē. qm̄ eē dicim⁹. tū-
tē aliqd̄ tñ eē uacit̄ dicim⁹. manifestū ē in diuinis. i. his q̄
de dō dicunt̄. ⁊ dō attribuit̄ negatōnes uas eē. i. p̄pas affi-
rmatōnes incōpactas. i. in p̄pas. ⁊ nō coherētes. qm̄ dissi-
milia in gēre ⁊ coaptare conant̄ sc̄dm̄ illū modū dicendi.
qd̄ d̄ dō formari nō pot̄. Ali⁹ hūana locutō. *Si aut̄ negatōes*
in diuinis uere sūt. i. p̄pe. affirmatōes incōpacte. i. ip̄pe. ma-
nifestū ē qm̄ obscuritati archanoz. reuelādoz. magis ap-

ta est manifestatio facta per dissimiles formatores. quoniam per similes quoniam
 illa remouendo. quasi per negationem quod non sit deus. demonstra-
 re nititur. ista uero ponendo quasi per affirmationem quod sit ostende-
 conatur. *Et ne itaque uel tempus replet celestes ornatus eloquiorum sacra-
 scripturas dissimilibus et formatum factis manifestates. et per
 has ostendentes materialibus sunt omnibus. Super mun-
 dulum ex cel le n e i a s*

¶ Ne itaque quocumque dissimiles figuraciones in diuinis magis proprie
 constat. secundum eum modum quod de deo ex omnibus que sunt. nichil proprie
 nominatur. sed huc itaque modum non replet. id est repletos asserit
 celestes ornatus. id est celestes ordines. uel dispositones. tempus. id est
 deformes. que in sacro eloquio proponuntur formatones. manifesta-
 tes eos scilicet ornatus dissimilibus factis. id est compositonibus for-
 marum dissimilibus et alienis ab eorum excellentia. et per bagfactas
 ostendentes super mundulum. id est celestium et inuisibilium excelle-
 tias simul omnibus materialibus. hoc est excellentias ad omnia
 materialia. id est ostendentes quod ipsa supermundalia et spalia omnibus
 materialibus excellunt. In hoc enim quod eis dissimiles figuras attri-
 buunt. ostendunt. quoniam nulla que secundum similitudinem de ipsis di-
 ci uidentur. ad proprietatem illorum non assurgunt. Sequitur. *Quia uero
 in uerbum animu reducunt. magis dissimiles similitudines. non ex-
 tunc quoniam sapientium bene dicitur. Ac si dicat. Non solum ideo dis-
 similes figuraciones plabiles sunt. quod supermundalia sui excelle-
 tias ostendunt. sed ideo etiam quod in uerbum animu magis quam similes
 figuraciones a materialibus et corporalibus reducunt. neque in se des-
 cere sinunt cordibus. Audi magnu sacramtu. Quod deus forme e
 ¶ Cui quoniam quod e hoc dici non potest. quia cogitari non potest. Quod si
 cogitari potest. ascendit in cor hominis. et caput a corde hominis. ut in
 his que uidentur secundum specie. ut sed ea per imaginacionem. ut in his
 que sentiuntur in per experientia et ueritate. et non caput cor hominis nisi que
 nouit. et sed ea que nouit. Non autem ea que foris per sensu capiunt.*

Tea que int^o p^o experientia sentit. Et omne qd capit. ut in istis
capit. ut scdm ista comere. Qd aut n in istis e. n scdm ista e.
cor humanu cape no pot. Qd aut ds e. nec hoz aliqd e. qa crea
tura ds no est. nec scdm ista e quia creator est. Quod g ds e.
nec in istis inueniri pot qd e. nec scd ista intelligi quale e.
Si eni intelligetur scdm ista. in eade similitudin ducet ad is
ta. et hoc in istis qd i illo e. Quocq; aut in creatis fut. ma
gis sub uicua sunt. cognata qm fut quia facta op^o artifi. a
i factua plasinatori. Omne enim tps ad eternitate copatu i
omne spaciun ad immesitate copositum. min^o inuenit hns.
qm quelib; p luxitas tpris. ad momentu conducta. ut qm
tatis extensio. qntu usq; excresecens ad actomi pporcione
relata. Sic qd ds e ad creatam copatu. ampl^o excellens in
uenit. qm qd summum e conditum ad ea q fut una. ut exte
ma copatum. Non scdm g ista cogitari pot ds qd est. qm
alui est & alit e. longe. i remote i dissimilit^o i quid e
dici no pot. Si eni aliqd hoz dicit. aliud e. si scdm aliqd hoz
dicit. alit e. Quid g dicendu e. qd ds e. Si celu dr. alui e.
Si tra dicit. alui e. i quicqd in celo e i in tra e. no est h qd ds
est. Ergo aliud est hoc qd ds e. & hoc qd e. Solu hoc dici
pot. quia alui e. i qd est dici no potest. habim^o g qd dicam^o
no est hoc ds. s; no habrem^o quod dicam^o hoc e deus. qa ce
qd habim^o hoc no est ds. i no habim^o in his oib^o que inueni
mus qd e ds. Omne eni hoc aliud e ad o. quia no e ds. omne
qd factu est a deo. i no uidet oclis neq; mes capit n hoc e
scdm hoc qd no e ds s; a do. ho eni sensu hois habet. i sentit
scdm sensum hois. ut qd ext^o est scdm carne. uel qd int^o e
scdm mntē. i no ht ampl^o hois. De oclis carnis. q ad carne.
ocls mntis q ad mntē. ampl^o qd. Nemo hoinu scit q
fut hois. n spe hois qe in hoie. Sic q di fut nemo scit. n
spe di. i qui ht spm di. scit p spm dei. q fut di. De oclis car

nis. oculus rationis. oculus contemplationis. Oculus carnis apertus.
 oculus rationis lippus. oculus contemplationis clausus et cecus. Oculus
 carnis uidetur mundus. et ea que sunt in mundo. oculo rationis
 animus. et ea que sunt in animo. oculo contemplationis deus. et ea que
 sunt in deo. Oculus carnis uidet hoc que sunt extra se. oculo
 rationis que sunt in se. oculo contemplationis. que sunt supra se. Sed
 deus quod est incogitabile est, omni humane rationi. que non percipit nisi
 quod nouit. uel secundum id quod nouit. quod est in se uel extra se.
 Qui autem spiritum dei in se habent. et deum habent. hi deum uident.
 quia oculum illuminatum habent. quod deus uideri potest. et sentitur
 non in alio. uel secundum alium quod ipse non est. sed ipsum et in ipso quod est
 quod presens est. Nec tamen id dici potest. quia ineffabile est. incogita-
 bile est. et sentitur et non exprimitur. Ergo omne quod dicitur de deo quod est. sed
 id dicitur quod dici et cogitari potest. quam aliter dici non potest. et omne
 quod dici et cogitari potest. minus est et infra est quam quod deus est. Spiritum
 hoc quod dicitur deus. minus dicitur. et ipsum hoc non dicitur quod est deus. quia
 quod aliquid dicitur. sed aliquid dicitur. et cogitat quod dicitur. et secundum quod dicitur.
 Nomina deum. et duas syllabas formas. et tamen dixisse putas quod
 est. Quid cogitasti. Quod enim cogitasti hoc dixisti. Cogitasti
 magis quod supra omnia est. Hoc quod est. Si cogitare potes hoc quod est.
 hoc dicere potes. Si autem autem cogitare non potes. dicere non potes.
 quia quod non potest cogitari. non potest dici. Dixisti deus. Quod est deus?
 Quid cogitas. aut quale cogitas cum dicis deus. Quod enim so-
 nat hoc est inspiciens. uel incurres suum timorem. ut quodlibet
 alii existimauis ut potes de ipso. Sed cum dicis deus. inspiciet
 dicis. et contemplantem et considerantem omnia. Quod est hoc? Quomodo
 inspicit deus. et quomodo uidet. Quid est uidere eum. nisi esse eum? Quod hoc
 quale est. Si autem currentem intelligis. quia penetrat omnia et
 apprehendit. et continet omne quod est currere illi. hoc stare est. et hoc
 quod capere. Si uero timorem interpretaris. et ipsum sub hoc nomine
 cogitantium asseras. cum dicitur deus. quod explicare possit quomodo timor

fit d's. Quod si idcirco timorem dici putes. quoniam timore timeat. quoniam
timeat quod non uidet. Quomodo timeri potest. quod non potest cogitari. Et quoniam
timeari potest. quod non potest sciri. Vnde si quod dicas cum dicas d's. aut
quod cogites cum dicas d's. Creatorem inquit omnium cogito. cum dico d's.
qui omnia fecit. et ipse factus non est. Et cum dicas d's. cogitas quod fecit omnia.
Cogitas quod fecit. et non cogitas quod est ipse qui fecit. Non enim adhuc attigi
gusti quod spondas. nec cogites et intelligas quod est d's. Vnde est totum
hoc quod dicas. et non hoc totum ipse de quo dicas. et tamen de ipso hoc dicas. non
ut accedas ad ipsum sed ut ipsi appinques. Magni est enim homini nunc ad
ipsum ire. et si non deest puenire. Dabit enim preterea cum uenit quod perfectum
est. et ceptum uideat hominibus. sic uidetur. non per speculum imaginem sed facie ad fa-
ciem ueritate. Nec autem intum totum imago est. et ipsa imago longe
auertate est. et tamen facit quod potest quasi imago. et conuertit animum suum
sed non perducit. Hoc enim solum potest in nobis. et nos in illa hoc solum. quia sic
ipsa amplius ostendere potest. neque nos alium comprehendere. Vnde tamen ima-
go quaedam sublimior et magis appinquas ueritati. ita ut si uobis
appellari ueritas possit. quia aliud melius est super illam quam expressius
ueritas demonstrari possit. Dicitur namque quia d's ignis est. et ma-
nifestata figura. quoniam d's ad proprietatem ignis non est. quoniam ignis cor-
pus est. d's non est. Dicitur etiam quia d's lumen est. et apparet hic simi-
litudo imago ueritatis aliud auertate. quoniam d's lumen non est secundum
proprietatem quod secundum figuram nominatur. Omnia enim haec uisibilia sunt.
et longe a deo sunt proprietate naturae. etiam si secundum similitudi-
nem solam quam ad ipsam excellentiam maiestatis exigua est coar-
tantur. Est autem alia natura incorporea magis uicina deo inter quam
et deum nulla alia media est natura. et haec ad similitudinem ma-
gis accedit. quamuis et ipsa auertate longe sit. Secundum haec itaque
a nobis altissimam naturam ad deum nobis sublimis similitudo for-
matur. cum dicitur d's. spiritus et sapientia. et ratio. et amor. quia anima spiritus est.
et angelus spiritus est. et in ipso spiritu. ratio. et sapientia. et amor. Vnde nouum
quod sit spiritus. quantum animam nouum et angelum nouum. et panimam

Angl'm nouum. q̄ntū nos metip̄os nouum. quū i hoc modicē
 sit. i uix dici possit cognitō. Sū ḡ audim' quia d̄s sp̄s ē. cogita
 mus animā i angl'm. i existimam' similitudinem qm̄ tale
 aliqd̄ d̄s ē. quale anima ē. i angl's sp̄s quia anima i angl's sp̄s ē.
 Vnecum' quam longe h' ē in uitate incōph̄nsibilis excellentie.
 q̄ si dicit corp' sp̄m. falsū dicit. qm̄ corp' sp̄s nō ē. n̄ sp̄s corp' est.
 q̄ si hoc dicit. iure reph̄nderet. i uitati n̄tan' iudicaret. V tū
 qd̄ dicit d̄m eē sp̄m. uerū dixisse extimat'. nemo illū falsitatis
 arguit. cū tū mag' uicina sunt natā i conditōne corp' i sp̄s.
 qm̄ sp̄s i d̄s. hinc enī utq; citatā. i utrumq; cōph̄nsibile est.
 i mutabile. utriq; i finitū. Illic aut' unū qd̄ ē etnū est. aliū
 t̄p̄ale. unum immēsūm. aliud cōph̄nsibile. unū sēp̄ t̄ē manēs.
 aliū mutabile. unū sub sc̄ia cadens. aliū incogitabile. V tū quia
 aliū dici nō pot'. hoc dicit. ne nich dicit. ubi aliqd̄ dicendū est.
 i dici nō pot' qd̄ est. ul' si dici pot'. intelligi nō pot'. hoc ḡ dicit. i
 tolāt hoc uitas de se. i com̄dat hoc n̄b p̄ uitate quā ip̄a adhuc
 uitate cape nō possim'. don' t̄nseat figā. i uitas maifestet sup
 omē hoc. i t̄x̄ omē hoc nude i apte ut est ip̄a. Nūc ḡ usq; ad
 hoc manēt figē. i ex ip̄is q̄dam longe sūt. i apparet cū sint
 similitudo t̄m. q̄dā ū p̄p̄ s. i accipiunt' q̄i sc̄dm uitate cū sit
 t̄n̄signa uitas. i nō uitas. in q̄b' qd̄ si nich alti' fuit ad ip̄a.
 concedit hoc uitas n̄b. i nō reputat impossibilitatē. Si aut'
 appunq; fuit i consimiles. p̄xime t̄n̄ nō sūt. i apparet aliū
 sublimi' ad uitate manifestandam. nō patit' uitas ad ip̄as de
 duci sc̄dm p̄p̄tatē. qm̄ in alto p̄fecti' se demōstrat. i q̄ p̄lat
 se hic eē t̄n̄ p̄ similitudinem. In illo ū sup̄mo q̄ alti' nich est
 ad ip̄am. nō apparet altm̄ q̄ figā p̄bet'. i idēo ip̄m sic acci
 pere oportet ut ē. qm̄ aliū nō datur. don' ueniat qd̄ p̄fectū
 est. Om̄s ḡ figā tanto euident' uitate demōstrat. q̄nto p̄
 dissimilem similitudinē figā se eē. i nō uitate probat.
 Atq; in hoc n̄m̄ animū dissimiles similitudines mag' ad uitate

tatem reduciunt q̄ ip̄m in sola similitudine manē nō p̄mittūt.
Qua ip̄ non extimo quāquam sapientium cont̄dicē hoc. dis-
similes similitudines maḡ animū nr̄m adiūtate reduce.
quia quidē osequis est p̄ p̄ciosiores sacras formatōnes se-
duci. i. cōsequi. uel puenire uel contingē pot̄ facile. ut per
illas sacrarum rerum formatōnes que p̄ciosiores rep̄sen-
tant. quasdam celestes eētias eē auriformes. sic in quib̄
dam locis sc̄pt̄ar̄ p̄ similitudinē rep̄sentant̄. i. extimā-
tes. enā in celo eē quosdam fulgoreos uiros decora indu-
tos uestimēta. quēadmodum angli apparuisse legūt̄.
splendidis uestib̄. uultib̄ fulgoreis. candidum r̄ igneum
innocue resp̄gentes. i. emittentes uel fundentes claritatē.
r̄ lum̄ candidum q̄dē q̄ntū ad uestimēta. r̄ igneum q̄ntū
ad uultus flameos. r̄ ardentes. innocue. i. sin̄ lesione cō-
testante in ip̄o diuino miraclo. quia in diuinis r̄ celestib̄
naturis. que hic demonstrat̄ p̄ sp̄em. Alter illic fit
sc̄dm ueritatem. in quib̄ nat̄e uisibilis sp̄es eūtur. effec-
tus non inuenit̄. *Sequit̄. Quib̄ eūq; alijs similib̄
imaginatis formis. i. sc̄l̄ imaginabilia exp̄ssis. thologia
celestes fiḡaū intellect̄. i. sp̄ales rep̄sentant̄ nat̄as
ū a superiorib̄ subaudiāt̄ his osequis ē seduci. extimā-
tes celestes eētias in sua nat̄a tales existere.*
Quod quidē ne paterēt̄. qui nich̄ uisibilib̄ bonis
altius intelligunt. i. ne hoc existimarent hi q̄ alia bona
eē nō putant alciora uel meliora his uisibilib̄ bonis. iō
sc̄oꝝ thologoꝝ sapia restitutua mirabiliter descendit
ad indecoras similitudines. i. iō sc̄i thologi qui p̄ sapia
suam restituentē r̄ reformantē nos ad cognitōne uita-
tis diuina nob̄ eloq̄a tradiderunt. mirabili f̄idatōne
descenderūt ad indecoras similitudines assumendas.
ut eas diuinis r̄ celestib̄ naturis aptarent. r̄ p̄ ip̄as

alia quoque que de illis magnifice et decore dici videntur ad similitudinem et non ad proprietatem referendam ostenderent.

hæc ergo fecit sapientia sanctorum theologorum non concedens materialiter nostrum in temporibus imaginibus remanens quiescere purgans vero sursum ferens anime et suggerens ad deformitatem oppositum nam tamquam neque iusto neque in probitate esse neque si valde materialibus que sic turpibus similia secundum veritatem sunt sicut celestia et diuina spectacula.

Ac si dicat. Sapientia theologorum ad indecoras dissimilitudinem descendens in hoc ipso inuincibiliter nostre restitutioni prouidet non concedens scilicet materialiter nostrum dico remanens in temporibus imaginibus. id est quantum in se est remanere uolens ut hoc sola cogitet et sola hoc quasi uia accipiat si in eis quiescere permittat et non ipsarum turpitudine imaginum ad alia pulchra et uera querenda exire compelleret. uel non concedens materialiter nostrum quiescere remanens in temporibus imaginibus. id est non concedens ut uel quiescat uel remaneat per ipsam turpitudinem imaginum illud expellens et ad superiora promouens purgans uero sursum ferens ipsam anime id est intellectualem uiam que sursum fert et ad superiora intendit purgans ab imaginatum admixtione ut spiritualia et inuisibilia pure et simpliciter contemplari assuescat et suggerens id est adiuuens et persuadens ei ex ipsa deformitate compositionum quia super celestia et diuina spectacula non ualde similia sunt secundum ueritatem materialibus percipere sic turpibus tamquam neque iusto neque in probitate esse uidelicet illa similia his ut suggerens deformitate compositionum tamquam iusto neque in probitate esse subauditur eo modo in proprietate spiritualium et inuisibilium naturarum quemadmodum in specie et imagine uisibilium demonstrat et suggerens etiam quia neque ualde id est non multum similia sunt secundum ueritatem suam super celestia et diuina spectacula materialibus sic turpibus. Sequitur.

¶ D carnale sensu nostrum et materialibus in carne quiescere materialiter

Sed itaque illi intelligere oportet nichil eorum quod est uniuersaliter

boni participatioe p̄uati si q̄dē u' eloq̄oz u'itas ait oīa bonū

Sup̄i' demonstrāū dissimiles representatōnes p̄ea ad diuinorū manū **ualde.**
fēstatiōē cōuenient' adduci. ut ex ip̄is q̄ euidēt' dissimilia appa
rent. illa q̄; q̄ similia uideant'. ex p̄p̄tatem eē agnoscant'.

Nūc ū demonstrat quia p̄ hoc etiā nō inueniēt' dissimilitudinē
assumunt'. qm̄ n̄ ulla quoq; q̄ dissimilia a diuinorū r̄ sp̄aliū
u'itate eē uident'. Aliq̄d h̄nt cum ip̄is in q̄ similia dici possunt.
qm̄ nich̄ in uniuersitate ē q̄d a sūmo bono participatiōē nō t̄
hat. Ac p̄ hoc in eo q̄d cum illo participat. cōuenient' unagi
nem illi' ac similitudinē representat. Itaq; nō solū sup̄iorem
causam consid̄are oportet. s; r̄ hoc etiā intelligē oportet
nich̄ eoz q̄ sunt uniuersalit' eē boni participatiōē p̄uatiū.

Quia sic eloquorū u'itas ait. i. uera eloquia aiunt. omnia bona
ualde. Sic r̄ scriptū est in genesi. Vidit d̄s cūcta q̄ fecit. r̄ erāt
ualde bona. Si q̄ oīa bona erant. in oīib' bonū erat. r̄ oīa
bono participabant. r̄ ex bono omnia habebāt aliq̄d. simit' cū
bono ex q̄ bonū ip̄m intelligi possit. r̄ cognosci ī ip̄is. Vñ seq̄r.

**Est q̄. i. oīg. ex oīb' s. reb' intelligē bonas spectatiōis. r̄ uis
sibilib' r̄ intellectualib' formare sū aptare similitudines**

Quas scilicet sup̄i' dissimiles dixim'. **dictas dissimiles**
formare. dico. ex ip̄is materialib'. i. corporalib' r̄ uisibilib'. sic tñ
ut ea q̄ scdm̄ similitudinē uisibilium inuisibilib' tribuūt'.
alt' in ip̄is uisibilib'. alt' in ip̄is inuisibilib' subsistē agnos
cant'. Hoc enim q̄d ait. Alt' ū intellectualib' h̄ntib'. ea sc̄l
que sensibilib'. alt' distributa sunt. Seq̄r. **Et si furor
inrationabilib' q̄dē r̄ expassibili motu inē. r̄ oīis iratio
nabilitatis ē replet' furibund' eoz motus.**

Modo quib' dam exemplis p̄positis p̄bat. qm̄ ea q̄ de uisibilium
nata ad inuisibilia referuntur. alt' hic atq; alt' ibi sub
sistit. quem ad modū furor r̄ cōcupiscentia r̄ cetā q̄ de
uisibilib' ad inuisibilia p̄ similitudinē referant'. Ac si dicet.

a **E**t a q̄ de uisibilib' ad inuisibilia aptant'. alit' se in ipis uisi-
 bilib'. atq; alit' inuisibilib' habē credenda sunt. sic in his q̄
 subsecunt'. apte pot' intelligi. Furor enī inrationabilib'. i.
 inrationabiliter in creditib' et agentib'. siue ea rōnē nō habent.
 suū rōnem hūta. scdm rōnē nō incedat. his q̄d' furor inest
 ex passibili motu. i. impetuoso et feruenti. et scdm passionem
 dūantē nato. et oīs inrationabilitatis replet'. furibund' eorū mo-
 tus. Ille namq; mot' furor nominat'. q̄ oīno ext' rōnem fer-
 uens solo impetu fert' passionis. S; in intellectualib' altero
 modo oportet irascibile intelligē. hoc in uideh; ut ipsū
 irascibile in illis intelligat'. Declarat' eorū uiridē rōnabili-
 tatem. et immanem quietem in diuinis et immutabilib' fūda-
 mētis. Vt enī furor in spūali celestiq; natā nominat'. nō im-
 pet' s; nō mot' nominat'. s; q̄es et immutabilitas intelligit'.
 b **H**ac rōne ut' dissimilia et cetera ḡsūata qd' sic in his furor im-
 petu et uehementia. supuenientē molestiā ppellē nitit'. ita
 illie quies immobilis psistens. nllā cōcussione supueniente
 t̄bat'. p̄ hoc ipam quietem immanem uocat. i. fortem et robus-
 tam. et imp̄t̄abilem omnē motum sūm motu repellentem. et
 omē uiolantiam sūm cōcussione et conturbatōne sui conp-
 mentē. Que tñ quies nō ex ipis ē s; ex diuinis et immutabili-
 bus fundamētis. quib' inherēt. i. amore et cōtēplatione di-
 uina quib' ad eternitatē firmanē ne ullaten' amodo cōmou-
 possint. Hec autem quies. qm nō necessitat' est. ut inuiti te-
 neantur s; uoluntatis. ut infatigabilē amantes n̄ deserāt'.
 idēo quieti rātionabilitatē uirilem aduēxit. ostendens qm
 p̄ rōnā illuminantē mala q̄ discernunt'. uirilit' respiciunt.
 et p̄ amorem afficientem in bonis q̄ sentiunt q̄eti sunt. ut et q̄es
 p̄ rōnem inuuant'. ne affectum malorū suscipiat. et rāto p̄ que-
 tem custodiat'. ne in odio mali se opponens timinos t̄nq̄lli-
 tatis transcendat. Hanc ḡ uirilem rātionem et immanē q̄etē

libam et absolutam nullamque perturbationem suscipiente furor
diuinus aptat significat. quia sic diximus quemadmodum hic
furor ingruentem molestiam per insaniam repellit. ita illic
rationalis et uoluntaria quies per immutabilitatem concussione
non recipit. *Seq̄r. Eodem modo concupiscentiam esse dicimus in
irrationalibus inconsultam quendam et materialis ex naturali
motu aut consuetudine immutabilibus inuenitur in geni
tam passibilitatem et irrationabilem corporalis uolupta
tatis continuatam. sicut de animalis pellentis in sed sensu*

Postquam demonstrauit quid significet furor concupiscibilem.
sensibilibus et materialibus attribuit. quid tamen in materialibus et inui
sibilibus naturis coaptat. nec consequenter ostendit. differentiam
concupiscentie. siue quomodo de corporibus dicitur. siue quomodo in spiritalibus
et diuinis notatur. corporaliu quidem concupiscentiarum diffinitio
est passibilitatem quandam. siue passionem. id est diuinitate affectio
nem inconsultam quidem quia ratione non fertur. sed trahitur
temerario appetitu in ea quorum dilectione afficitur. et materia
lem. id est ex carne et ex sensu carnali surgentem. et carnalia
et sensibilia appetentem. passibilitatem dico in genitiam
aut ex naturali motu quoniam scilicet secundum naturam est appetit
eius. aut ex consuetudine in ipsis mutabilibus inconti
nentibus habita. quando est naturam. uel gratia fertur desiderium
illi. et irrationabilem corporalis uoluptatis continuatam.
subauditur dicimus esse ipsam concupiscentiam. irrationabi
lem continuatam. id est productionem uel interuersionem uel effusionem
corporalis uoluptatis. hoc est de corpore surgentis. et ad cor
poralia tendentis. et compellentis etiam omne animal. scilicet
per appetitum sui uolentiam. in id quod concupiscibile est secundum
sensum. Et talem quidem concupiscentiam corporaliu
esse intelligimus. Cum uero dissimiles similes uel in
intellectualibus et spiritalibus circumponentes uel uestientes.

circuformam? idē adaptam? eis cōcupiscentiā. tūc ipā cōcupiscentiā nō qualem p̄us f; amore poci? diuinū intelligē oportet. ⁊ desiderium immaterialitatis siue incorporeitatis ⁊ diuinitatis sup̄ rōnem ⁊ intellectū existens. qm̄ plus amari pot. qm̄ inuestigari uel intelligi. ⁊ inflexibile. qm̄ ad unū semp̄. ⁊ nō indigens. qm̄ qd̄ amat p̄sens ē. desideriu dīco cōtēplatiōis sup̄eñcialit̄ caste ⁊ impassibil̄. hoc est ei rei quam cōtemplam̄ sup̄eñcialit̄. om̄e scilicet eēnciā ⁊ natam animo cōseuutes. cui rei amor ⁊ cast̄ est. qm̄ corruptionē amanti nō ingerit. ⁊ impassibilis. qm̄ suauiter reficiens desiderantē non affligit. ⁊ oportet etiā intelligē qm̄ cōcupiscentiam. desideriu ē tendens ad illā purā ⁊ sublimissimā claritatē. ⁊ inuisibile ⁊ formificā pulcritudinē etne. ⁊ inuisibilis ⁊ uere societatis. quide licet pulcritudo formifica dīr. qm̄ sibi cōformat oīes ad se. ut pulcri fiant amantes pulcritudinem uam. nō sic in carne ⁊ scdm̄ carnem. ubi amatoz pulcritudinis posse soz nō bonus inueniri. Illic autē qui amat possidet. ⁊ ē incipit quod habet diligit. Talem ḡ amorē ⁊ tale desiderium. in cōcupiscentia sp̄ali ac diuinoz intelligē oportet.

quis eē p̄. ⁊ pulcritudinis

Seqr. ⁊ uoluntati potentia suscip̄ qd̄ in sufficientia ⁊ inuisibilitate. ⁊ aulla affligit uirtute p̄uofusū ⁊ inmutabile diuine pulcritudinis amorē ⁊ uniuersā reuocatiōnē in id quod uere est appetentium

Ac si dicet. Ipā cōcupiscentia suū desideriu castū etnoz ⁊ inuisibilū bonoz. qe inflexibile ē sic dictū ē. ⁊ nō indigens. idēo excipit suū accipit in sua sufficientia ⁊ cōuersibilitate ad dīm. ⁊ ad diuina. quasi potentia qndā suū excellenciam ⁊ firmitatem. ut affligi oīno nō possit. ab aliqua cōtrā uirtute. ul' uolencia ul' fortitudine. **N**ō u' ledi pot. ul' affligi. n̄ in eo qd̄ diligit. ⁊ p̄ea

qui illud solum diligit quod auferri nō pot. ledi oīno
nō pot. quia nec extra aliud appetit in illo sufficientiā
hns. nec illius d' amissione sollicitat. illud immutabiliter
optinens. Quia g' sufficiens ē. nō patit' indigentia. et
quia inflexibile ē. nō pot' sustinere uolentiam. Vbi qdē
ei offert' p'ncosusum et immutabilem diuine pulcritudinis
amorem. et uniuersalem reuocationem in id qd' uē ē appetē
dum. Quia enī nullis amor di' incōsensus ē. ut alter
dicat' impur' et pur'. idēo desidiū eorū ad diuersa
nō scindit'. et quia immutabilis ē. ab eod' nō flectit'. et qā
uniuersalit' reuocant' et colligunt'. in id qd' uē ē appetendū.
ulla extiori uolentia turbat'. Si enim toto desidio ad
uitam amandam nō reuocarent' nec colligunt'. p'cul
dubio ledi et affligi possunt. ū mutabilib' et transitoris
mūte inherēt. Nūc aut' quia toti illic sūt ubi et immu
tabilit' consistit'. fit ut ipi q' p' cohesionem dilectionis.
afflictōnis mutabilitatē sentire nō possunt. Sequit'. *Set*
uipā iracnabilitatē et insensualitatē in qd' irrationabilib'
alib' aut' i' aīat' mat'is defectū rationis et sens' p'pe uo
cam'. in aīa' materialib' et intellectualib' eēt'is scē et decet
sup' eminentias ear' ū s'ymūdalū p'fitem' nā' tūtorā
et corporalē rationē et materialē. et alienatū in corpo
ralibus animi sensum ex cel le n r e s.

A uis exemplis p'positis ostendit
ea q' de uisibilib' et inuisibilib' eadē dicūt'. nō simili
dici. neq; modo eod'. Ac si dicet. Non solum furor et concu
piscencia alit' hic. atq; alit' ibi. intelligenda sūt. scdm
irrationabilitatē. aut' insensualitatem. siue insensibilita
tem. alter hic. atq; alit' illic. intelligē oportet. Irro
nabilitas enī q' significat' excessū rōnis. et insensibilitas
q' excessum sensibilitatis demonstrat. qm h' nominat'. idē

ī mōnabilib⁹. ī sensum nō hūitib⁹. defectū ostendit. rōnis
 ī sensibilitatis. quō ū illic hoc est in diuinis ī itellec-
 tualib⁹. natis dicit⁹. sup⁹ rōnem ī sensū aliqd nō p defect-
 tum. s; p pfectum significat⁹. Excessus rōnis. ī sensi-
 bilitatis uel sursum fit. dōrsū. cum uidelic; a rōne
 ī sensum uel deficiens corrūt. ut hic nō habiat. ul sup⁹
 pficiens tūscendit ut ampli⁹ habiat. Vnd ī in sac⁹ sc̄ptā
 sc̄os uiros spū dī afflatos. extasim. i. mūtis excessū. Aliq-
 ciēs passos inuenim⁹. qm sup⁹ rōnem ī sensum hūitū
 ducti in hoc a rōne ī sensum excesserūt. q ad id qd al-
 cius rōne ptingentes in ipō uiuificari. ī ab ipō illuīari
 cepunt. Illis ḡ excessus fuit. in eo qd ampli⁹ acceperūt. sic ū
 tis excessus fact⁹ est. in eo qd ipm pdiderūt. Ip̄a ḡ mōna-
 bilitatem ī insensualitatem in mōnabilib⁹ qdam animalib⁹
 ī in aīitū defectum rōnis ī sensus. ip̄e uocam⁹. in immatia-
 lib⁹ aut intellectualib⁹ eētīs quociens iratōnabilitate ^{bdi} + ī intellectib⁹
 ī insensualitate nominam⁹. confitem⁹ non defectū eoz
 s; potius. sup̄eminencias earum. ut. pote. sup̄mundāliū
 confitem⁹. dico. sc̄e ī decenter. i. nichil irēunt. uel indece-
 ter eis attribuentes. s; sic dec. sup̄eminencias uel excel-
 lencias sup̄mundāliū. i. spūaliū eētīarū que excellūt
 nrām tūsitōriam ī corporalem rōnem. q neq; sup̄ tūsi-
 tōria ascendere. neq; extra corporalia omīno comprehendē
 aliqd pot. ī excellentes sensum animi. nr̄. matīalem
 ī alienatum in corporalib⁹. hoc ē ad matīalia tū ingē-
 nitē. ī p matīalia ī corporalia. ab immatīalib⁹ ī ī cor-
 poralib⁹ alienatū. eadem p̄pe nō ualentem. Quia ḡ sup̄
 talem rōnem. ī sup̄ talem sensū p excellenciā cōtēplatiōis
 ḡstīute sūt. mīto a tali rōne ī sensū aliene p̄bent⁹. ut hec
 ip̄a eoz insensibilitas ī mōnabilitas. nō intelligat⁹ stupor
 siue ignorancia. s; aliā q̄ s; ī cognicio ī boni p̄ceptio